REQUERIMENTO Nº 042/2016

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal requerendo informações sobre resultado econômico

gerado no município com a diminuição de carga horária de

trabalho dos servidores do Departamento de Viação e Obras

do Município.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre a economia gerada com a redução da

carga horária de trabalho de 8 horas para 6 horas dos servidores do Departamento de

Viação e Obras do Município.

JUSTIFICATIVA

Considerando que houve uma redução da jornada de trabalho

dos servidores do Departamento de Viação e Obras, solicitamos relatório contendo os

valores que foram economizados com este ato.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 19 de agosto de 2016.

Gelson Lindner

Vereador Proponente